
              6/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu 

volnočasové aktivity 

Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 6/2024 

Termín 4  20.5.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

Host: 

 

  

J. Tesařová, H. Černá, J. Gebhartová, E. Kuncová, G. Matoušková, 

M. Svobodová 

 

S. Mašatová, B. Linková, P. Ch. Zamazal, P. Pavelková, V. Pokorný 

P. Arazim,M. Rydvalová - starostka 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 6 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) 23.6.2024 

5. Letní kino 23.6. – 6.9.2024 

6. Letní koncert Rock and Roll LEGENDY - Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

7. Výstava grafika 6.9.2024 

8. Beseda Afrika 20.9.2024 

9. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

10. Koncert J. Hutka 35. výročí vzniku ČR 15.11.2024 

11. Připravované akce 

12. Různé 

  

 

1) Zahájení 

J. Tesařová přivítala přítomné, omluvila nepřítomnost předsedkyni komise a zahájila jednání.  



              6/2024 

 

 2                                                     
 
 

  

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

      Čarodějnice  30.4.2024  

 místo konání hřiště pod sokolovnou 

 začátek akce 16:00 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová, J. Krejsová 

 20:00 kapela No Name  

 na akci na odpolední části, soutěže zajišťoval MDDM, občerstvení dětí a ceny do soutěží 

město - účast cca 650 dětí (dle vydaných startovních lístků na soutěže), rozdán stejný počet 

buřtů, jak děti, tak rodiče byli spokojeni 

 večerní část pro dospělé, která byla již zpoplatněna, byla též hojně navštívena a velmi kladně 

hodnocena, avšak ekonomická bilance nenaplnila očekávání, a  to ze 2 důvodů - očekávaná 

návštěvnost byla ještě vyšší a část návštěvníků, a to především ta, co zůstávala z odpolední 

akce i na večerní, nezaplatila vstupné. Vedení města na samostatné schůzce ve složení 

starostka města M. Rydvalová, místostarosta Miloš Ulrich, tajemnice MěÚ Jana Tesařová a 

předsedkyně kulturní komise Simona Mašatová sdělilo, že v příštím roce ekonomická situace 

města neumožní v takovémto rozsahu dotovat kulturní akce, a proto pokud budou sehnány 

finanční prostředky (sponzorsky, dotace – M. Ulrich) nebudou se akce v tomto rozsahu 

z ekonomických důvodů konat. Dále komise doporučuje, aby v případně konání koncertu to 

byla samostatná akce, ne akce spojená s akcí pálení čarodějnic. Starostka zdůraznila, že 

důvod není jen ekonomický, ale má ohlasy od občanů, že někteří občané by se rádi pozdrželi 

na akci i po 19 hod., ale ne za cenu toho, že se musí zúčastnit koncertu a zaplatit vstupné. 

Přílohou zápisu je protokol o vybraném vstupném. 

 fotograf – Jakub Brhel, pomoc pořadateli Lukáš Čejchan, Martin Běloch, Matěj Bašta, Michal 

Borecký, Lukáš Chmel, Tomáš Černocký, Filip Ulrich (večerní program), Nikola Novotná, 

Natálie Mašatová, Marek Havránek, člen KUK Pavel Christian Zamazal (vstupné), Simona 

Mašatová, Barbora Linková (stánky, podium, zázemí) 

 vedení města děkuje všem za skvělou práci a pomoc při zajištění akce 

 na příště budou jako hudební doprovod celé akce osloveny menší doprovodné kapely 

 

     Food festival (festival 20 let výročí vstupu ČR do EU)  12.5.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 11:00 

 konec akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 akci dále zajišťovala za ZŠ G. Matoušková 

 edukační stánek – garant M. Ulrich, místostarosta 

 agentura FOOD Event s.r.o 

 zajištěno cca 25 stánků, které reprezentovaly některé státy EU 

 akce bez vstupného 

 fotograf p. Jakub Brhel  



              6/2024 

 

 3                                                     
 
 

 Lea Siehel – kytka, poděkování moderátorce 

 občané Úval a okolí svou vysokou účastí dali najevo, že o akce tohoto typu mají zájem, 

zejména v poledních a odpoledních hodinách bylo zcela zaplněn prostor náměstí 

 pro město Úvaly vznikly náklady pouze ve spojení s technickým zázemím, tj. připojení 

proudu a likvidace odpadu, které zajišťovaly Technické služby města Úvaly p.o., zajištění toi 

toi. 

 již nyní má zájem vedení města naplánovat v 2.polovině května příštího roku obdobnou akci 

 

 4) Koncert skoro letní (pocta Karlu Krylovi) 23.6.2024 – Středočeský pěvecký sbor z.s.,       

členky dívčího sboru Mozaika, Pražští pěvci a sbor GGG 

 

 zhudebněná poezie českých básníků s poctou Karlu Krylovi, řídí Stanislav Mistr (sbormistr 

Šárka Mistrová) 

 areál zahrady u ZŠ, východní strana (v případě nepříznivého počasí v zahradní pergole) 

 začátek akce 17:17 

 garant  p. Arazim 

 honorář 3.000Kč  

 vstupné dobrovolné 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

5) Letní kino 23.6. – 6.9.2024 

 garant J. Tesařová 

 dále spolupracují OSPR, TS 

 s ohledem na návštěvnost v minulé sezoně, bylo zvoleno přesunutí promítacího dne ze 

čtvrtka na pátek a snížena četnost promítání, J. Tesařová jednala s p. Tomášem Milbachem, 

zástupce spol. Kino na kolečkách 

 termíny: zahájení neděle 23.6., pátek -19.7., 9.8., 23.8. a 6.9.  

 vstupné dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR  

 umístění promítání projednáno s J. Drábem (oprávněná osoba TJ Sokol Úvaly) - J. Tesařová 

 objednán kontejner na umístění techniky a vybavení 

 

 6)  Letní koncert „Rock and Roll“ LEGENDY - Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 začátek akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 manažer Jan Říha 

 55 000 Kč (vč. honorářů, dopravy, ozvučení, DPH) 

 vstupné 150 Kč 

 200 vstupenek prodej přes SMSticket vložit – OSPR 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 příští rok – nabídka M. Rottrová 

 požadavek na TSÚ – židle, podium 

 

 



              6/2024 

 

 4                                                     
 
 

 7) Výstava grafika Jana Kosková 7.9.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 17:00 vernisáž 7.9., ukončení 14.9.2024 (původní termín byl stanoven na 6.9., 

na žádost malířky posunut z důvodu přítomnosti její rodiny) 

 garant J. Gebhartová 

 úvodní slovo pí J.Pospíšilová? 

 zajištění drobného občerstvení a pití (voda, víno)? 

 propagace –plakát, citylight, elektronická deska, web, ŽÚ - uveřejnit již v prázdninovém 2číslí 

– J. Tesařová, OSPR 

 

8) Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová 20.9.2024 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 

 garant J. Tesařová 

 prezentace s bohatým fotografickým materiálem, jmenovaná žila 30 let v Africe, nyní bydlí 

v Klánovicích, kniha Africké příběhy 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 9) Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant … 

 Jan Václav Tomášek – Requiem (sólisté – soprán, alt, tenor, bas, smyčcový kvartet, flétna a 

hoboj)    

 honorář 10.000,- Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 10) Koncert J. Hutka (35. výročí vzniku ČR)  15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce …. 

 garant J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 11) Připravované akce  

 30. 11. 2024 (sobota) – náměstí Arnošta z Pardubic 

   Rozsvícení vánočního stromu města 

 Adventní a vánoční pásmo  

8. 12.2024 (2. adventní neděle) – DPS 

Vánoční koncert 

  České barokní Vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

  Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let 

(kytara, baskytara, klavír)              

honorář 5 000,- Kč 

 22.12.2024 Jan Jakub Ryba – Česká vše vánoční 

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 



              6/2024 

 

 5                                                     
 
 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

                 -  Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 12) Různé 

   Starostka M. Rydvalová navrhuje taneční zábavu „majáles“ na náměstí, tak jako např. na 

terasách u Kongresového centra, M. Svobodová nabízí zajištění předtančení. 

  H. Černá zve na oslavu 150 let českého baráčnictva v sobotu 25.5.2024, trasa průvodu 

z Palachova nám. na Žofín 9:30 do 19:00. 

   

  Příští schůzka komise  17.6.2024 v 17:00 

  Jednání ukončeno v 18:30 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       S. Mašatová 

 

 Příloha :  

1.  akce KUK  

2. Protokol o vybraném vstupném 

3. Plakát Koncert skoro letní 23.6.2024 

4. Letní kino - program 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno návštěvnost

12.1. pá 18:00 Tříkrálový /novoroční koncert J. Tesařová cca 15.000 DPS 100Kč/ 3.700Kč 37

20.01. so 20:00 XXII. Městský ples J. Tesařová Sokolovna 200Kč / 28 800Kč 144

10.2.   so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic

8.3. pá Stolperstein V. Pokorný bez honoráře

8.3. pá 16:00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková

23.3. so 14:00 POMLÁZKOVÁ  J. Tesařová, H. Černá 2 000 DPS dobrovolné/1045Kč

5.4. pá 18:30 Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus P. Arazim 25 000 Pětašedesátka 100, vybráno 1.800 18

30.4. út 16:00 Čarodějnice

J. Tesařová, S. Mašatová, 

B.Linková p. Kozel 78 000 hřiště pod sokolovnou

250/100 do 15 

let,vybráno 140 600 (po 

odečtení SMS     138 486 

Kč)

 Platící návštěvníci 

večerního koncertu:   

550 dosp./31dětí

500 vstupenek přes SMSticket,  

2x platební termínály pro výběr 

vstupného

12.5. so Food festival S. Mašatová, J. Tesařová 30.000 nám. Arnošta z Pardubic

23.6. ne 0:00 Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) p. Arazim 3 000 areál zahrady ZŠ dobrovolné

21.6. ne Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou

dospělí 100 Kč, děti do 

15 let 50 Kč

19.7. pá Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou

dospělí 100 Kč, děti do 

15 let 50 Kč

9.8. pá Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou

dospělí 100 Kč, děti do 

15 let 50 Kč

23.8. pá Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou

dospělí 100 Kč, děti do 

15 let 50 Kč

6.9. pá Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou

dospělí 100 Kč, děti do 

15 let 50 Kč

16.8. so 18:00 Letní koncert P. Sedláček a V. Sodoma J. Tesařová 55 000 nám. Arnošta z Pardubic 150 Kč 200 vstupenek přes SMSticket

7.9.-14.9. so 17:00 Výstava grafika Jana Kosková J. Gebhartová Pětašedesátka 7.9. od 17:00  vernisáž

20.9. pá 18:00 Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová J. Tesařová DPS

27.10. ne Podzimní koncert ke 106.výročí vzniku ČSR 10 000 Pětašedesátka

15.11. pá 35.výročí - J. Hutka J. Tesařová Pětašedesátka

30.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

1.12. ne Průvod čertů

8.12. ne Vánoční koncert 5 000 DPS

22.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

poznámky:

2024 Přehled plánovaných  kulturních akcí
p

ro
si

n
e

c
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum

le
d

e
n

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
k

v
ě

te
n

ú
n

o
r



02.02.2024 polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2024 velikonoční prázdniny

29.03.2024 Velký pátek

1.5.2024 (středa) svátek práce

8.5.2024 (středa) Den vítězství

29.6. - 1.9.2024 letní prázdn.

28.9.2024 (sobota) česká státnost

28.10.2024 (pondělí) vznik státu

17.11.2024 (neděle) svoboda  a demokracie

21.12. - 5.1.2025 vánoční prázdniny - škola












